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1 Start mit Sollzeitprüfung 0 0

2 Am T-Abzweig links 0,05 0,05

3 Am T-Abzweig links 0,1 0,15

Der Straße bis Kreisel folgen. Am Kreisel Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

4 Im Kreisel 1. Ausfahrt Richtg. Eulenthal 0 0

5 Kreuzung links Richtg. Marialinden 2,0 2,0

6 Im Kreisel 2. Ausfahrt 7 km 1,6 3,6

7 Abzweig rechts “Aufʼm Steinacker” 1,7 5,3

8 Abzweig links “Aufʼm Steinacker” 0,05 5,35

Beginn Sonderaufgabe 1

9 Kreuzung links (NICHT Breitenstein) 1,45 6,8

10 Ortseingang Krampenhöhe 0,9 7,7

11 T-Abzweig rechts 0,7 8,4

12 Abzweig rechts Richtg. Much 0,5 8,9

13 Abzweig links Oberheiden (weißes Schild) 3,6 12,5

14 T-Abzweig links 2,1 14,6

Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

Ende Sonderaufgabe 1 - Zwischen Fahrthinweis Nr. 15 und Nr. 32 gibt es keine Sonderaufgabe

15 Abzweig rechts Richtg. Roßhohn Heinenbusch 0,7 0,7

16 Kreuzung rechts Richtg. Much 1,0 1,7

17 Kreuzung links 1,4 3,1

1. ETAPPE TOURISTIK
Die Wegbeschreibung beginnt am Start mit der Sollzeitprüfung (siehe allgemeine Fahrtunterlagen). Wenn nichts ande-
res erläutert ist, folgen Sie dem Straßenverlauf bzw. der Vorfahrtstraße. Die Kilometrierung kann u. U. von Ihrem Weg-
streckenzähler geringfügig abweichen. Die Sonderaufgaben finden Sie auf einem separaten Blatt. Notieren Sie bis
einschl. Fahrtauftrag Nr. 14 zusätzlich zu den “Orientierungskontrollen” die ersten beiden Buchstaben der
Ortseingangsschilder auf der rechten Seite, an denen Sie unmittelbar vorbeifahren, ins jeweils nächste freie
Kästchen Ihrer Bordkarte.

lfd.
Nr. Wegbeschreibung Hilfestellung km

Einzel
km

Gesamt



18 Ortseingang Wellerscheid 2,2 5,3

19 Kreuzung rechts Richtg. Hündekausen 0,3 5,6

20 T-Abzweig rechts über Brücke

Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

21 Kreuzung geradeaus 30er Zone 1,0 1,0

22 T-Abzweig links 0,1 1,1

23 Abzweig links nicht Richtung Straßenschäden! 1,1 2,2

24 Ortseingang Oberbech 0,2 2,4

25 T-Abzweig links 0,1 2,5

26 T-Abzweig rechts 1,3 3,8

27 Kreuzung links nach Oberstaffelbach 1,1 4,9

28 T-Abzweig rechts “Tod oder 30” 1,3 6,2

29 Abzweig links “Sport” 0,6 6,8

30 T-Abzweig rechts 0,4 7,2

31 T-Abzweig links Richtg. Nümbrecht 0,3 7,5

32 Abzweig rechts Industriegebiet “Alte Ziegelei” 0,7 8,2

Beginn Sonderaufgabe 2 - danach zwischen Fahrthinweis Nr. 33 und Nr. 60 keine Sonderaufgabe

33 T-Abzweig rechts Richtg. Elsenroth 0 0

34 Kreisel 1. Ausfahrt 0,6 0,6

35 Kreuzung links Richtg. Stockheim 0,3 0,9

36 Kreisel 2. Ausfahrt 1,3 2,4

37 T-Abzweig rechts Richtg. Nümbrecht 0,7 3,1

38 Abzweig links Richtg. Gaderoth 0,4 3,5

39 Kreuzung rechts Hammermühler Straße 4,3 7,8

40 Kreuzung links am Teich 0,6 8,4

41 Kreuzung rechts in Happach 2,0 10,4

lfd.
Nr. Wegbeschreibung Hilfestellung km

Einzel
km

Gesamt



42 Abzweig rechts 0,05 10,45

43 T-Abzweig links 0,1 10,55

44 Abzweig rechts Richtg. Puhl 0,25 10,8

45 Ortseingang Puhl 0,6 11,4

Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

46 T-Abzweig links 0,2 0,2

47 T-Abzweig links Wirtenbacher Str. 0,8 1

48 Abzweig rechts Thilges Weiher 0,6 1,6

49 Gabelung links Richtg. “Schulbus” 0,3 1,9

50 versetzte Kreuzung geradeaus 0,9 2,8

51 Gabelung links Ortseingang Hoff 0,7 3,5

52 Ortseingang Ruh 0,7 4,2

53 Kreuzung links 0,3 4,5

54 Ortseingang Waldbröl 0,7 5,2

55 Kreisel 1. Ausfahrt 0,2 5,4

56 Kreisel 1. Ausfahrt Richtg. Zentrum 0,4 5,8

57 Abzweig rechts Richtg. Windeck 0,5 6,3

58 Kreisel 1. Ausfahrt Richtg. Altenkirchen B 256 2,5 8,8

59 Kreisel 2. Ausfahrt “Mauel” 6,7 15,5

60 Abzweig rechts Industriegebiet Mauel 0,4 15,9

Sonderaufgabe 3

61 T-Abzweig rechts Richtg. Burg Mauel 0 0

62 Abzweig links 0,2 0,2

63 T-Abzweig rechts nach Brückenüberquerung 0,7 0,9

64 Abzweig links Bahnstraße 0,2 1,1

65 Abzweig links vor Unterführung 0,3 1,4

66 links auf Parkplatz Biergarten Elmores 0,2 1,6
Bitte geben Sie Ihre Bordkarte 1 ab und geniessen Sie die Mittagspause

lfd.
Nr. Wegbeschreibung Hilfestellung km

Einzel
km

Gesamt



1. Etappe Sonderaufgabe 1 Touristik
Notieren Sie bis einschl. Fahrtauftrag Nr. 14 zusätzlich zu den “Orientierungskontrollen” die ersten beiden
Buchstaben der Ortseingangsschilder auf der rechten Seite, an denen Sie unmittelbar vorbeifahren, ins jeweils
nächste freie Kästchen Ihrer Bordkarte. Zusätzlich finden Sie auf dieser Strecke die nachfolgenden
Kreuze / Kapelle. Immer wenn Sie an einem der Bilder vorbeikommen notieren Sie den zugehörigen Buchstaben eben-
falls ins jeweils nächste freie Kästchen Ihrer Bordkarte.
Die Bilder sind nicht in der richtigen Reihenfolge abgebildet! Die Bilder befinden sich links und rechts der Fahrstrecke.
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1. Etappe Sonderaufgabe 2 Touristik
Folgen Sie den Chinesenzeichen (nur offizielle Straßen, keine Betriebszufahrten) durch das Industriegebiet. Dabei
kommen Sie an nachfolgenden Bildern vorbei. Auf jedem Foto (nur rechte Fahrbahnseite) wurde etwas wegretuschiert.
Tragen Sie in die Bordkarte ins jeweils nächste freie Kästchen das fehlende Detail ein. Dabei muss am Ende auch die
Reihenfolge stimmen in der Sie die Bilder angefahren haben. Anschließend geht es mit der lfd. Nr. 33 auf der
Strecke weiter.

a b c

e f g

d



1. Etappe Sonderaufgabe 3 Touristik
Zur Abwechslung mal eine kleine Orientierungsaufgabe. Die Aufgabe beginnt mit Pfeil A (der gleich nach der lfd. Nr. 60
beginnt) und endet mit Pfeil E. Nachdem Sie Pfeil A zu Ende gefahren sind, fahren Sie die Punkte auf dem jeweils kür-
zesten Weg an. Fahren Sie alle Sackgassen bis zum Ende. Sie dürfen auch gegen den Pfeil fahren.Wenden ist je-
weils nur in den Sackgassen erlaubt. Immer wenn Sie an den nachfolgenden Bildern vorbei kommen, notieren Sie
den zugehörigen Buchstaben ins nächste freie Kästchen Ihrer Bordkarte. Die Bilder befinden sich immer rechts.
Nach Pfeil E geht es mit der laufenden Nr. 61 weiter.
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Beginn Sonderaufgabe 1

1 links durch Unterführung 0,1 0,1

2 T-Abzweig links 0,1 0,2

3 Abzweig rechts Richtg. Burg Windeck 2,0 2,2

4 T-Abzweig rechts 0,3 2,5

5 T-Abzweig links 0,2 2,7

6 durch Unterführung rechts Richtg. Wilberthofen 1,4 4,1

7 T-Abzweig rechts 0,5 4,6

8 Abzweig rechts Richtg. Ruppichteroth 0,9 5,5

9 Abzweig links Richtg. Altenherfen 4,1 9,6

10 Kreuzung geradeaus Richtg. Altenherfen 1,4 11

11 Abzweig rechts Richtg. Kämmerscheid 0,5 11,5

12 Gabelung links Kämmerscheid 0,9 12,4

13 T-Abzweig rechts in Wingenbach 1,2 13,6

14 T-Abzweig rechts Richtg. Schönenberg 0,3 13,9

Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

Ende Sonderaufgabe 1 - Keine weitere Sonderaufgaben bis lfd. Nr. 26

2. ETAPPE TOURISTIK
Die Wegbeschreibung beginnt wieder mit der lfd. Nr. 1. Wenn nichts anderes erläutert ist, folgen Sie dem
Straßenverlauf bzw. der Vorfahrtstraße. Die Kilometrierung kann u. U. von Ihrem Wegstreckenzähler geringfügig ab-
weichen. Die Sonderaufgaben finden Sie auf einem separaten Blatt.

lfd.
Nr. Wegbeschreibung Hilfestellung km

Einzel
km

Gesamt



15 Ortseingangsschild Schönenberg 2,7 2,7

16 T-Abzweig rechts Richtg. Waldbröl 0,4 3,1

17 Abzweig links Richtg. Ahe 1,6 4,7

18 T-Abzweig rechts Aher Str. 0,02 4,72

19 Kreuzung links in Harth 0,88 5,6

20 T-Abzweig rechts 0,4 6

21 versetzte Kreuzung links 0,4 6,4

22 Ortseingangsschild Schönenberg 2,4 8,8

23 T-Abzweig rechts 0,2 9

24 Abzweig rechts Richtg. Birkenfeld 3,4 12,4

25 Kreisel 2. Ausfahrt 0,1 12,5

26 Ortseingangsschild Hasenbach 2,6 15,1

Wegstreckenzähler auf “0” stellen!

Beginn Sonderaufgabe 2

27

28

29

30

31

32

Söntgerath
1 km

Richtg.
Ruppich-
teroth

Richtg.
Gummers-

bach
Bövingen

Ost

Bövingen
Ost

0

2,1

2,5

1,1

1,0

1,6

0

2,1

4,6

5,7

6,7

8,3

1,2

1,4

0,9

1,5

0,02

9,5

10,8

11,7

13,2

13,22

lfd.
Nr.

km
Einzel

km
Gesamt

km
Gesamt

km
Einzel

33

34

35

36

37

38

lfd.
Nr.

lfd.
Nr. Wegbeschreibung Hilfestellung km

Einzel
km

Gesamt



km
Einzel

km
Gesamt

lfd.
Nr.

Ende Sonderaufgabe 2 - Beginn Sonderaufgabe 3

Nach Abschluß der Sonderaufgabe 3 geht es hier mit lfd. Nr. 39 weiter

39 Kreuzung links unmittelbar hinter Pfeil 6 0 0

40 T-Abzweig rechts Richtg. Overath 0,5 0,5

41 Kreisel 3. Ausfahrt Richtg. Eulenthal 6,4 6,9

42 Abzweig rechts Overath 2 km 1,1 8

43 Kreisel 3. Ausfahrt 2,1 10,1

44 Abzweig rechts Ziel erreicht 0,5 10,6

Bitte geben Sie Ihre Bordkarte 2 ab.

Der Beifahrer steigt aus und der Fahrer fährt zur letzten Prüfung.

Die Unterlagen dazu erhalten Sie nach Abgabe der Bordkarte 2.

Vielen Dank für Ihre Teilnahme.

Wegbeschreibung Hilfestellung



2. Etappe Sonderaufgabe 1 Touristik
Zeichnen Sie bis einschl. Fahrtauftrag Nr. 18 alle “Vorfahrt-Achten-Schilder”, die Sie zu beach-
ten haben, ins jeweils nächste freie Kästchen Ihrer Bordkarte. Nicht die Vorweisschilder einige
Meter vorher!

2. Etappe Sonderaufgabe 2 Touristik
Bei den nachfolgenden Bildern stimmt jeweils etwas nicht. Beantworten Sie die Fragen und
schreiben die Lösung ins nächste freie Kästchen der Bordkarte. Die Bilder befinden sich links und
rechts der Straße.

Was fehlt hier auf dem Bild? Wieviele Kilometer fehlen hier?

Was fehlt am Bau? Seit wann gibtʼs den Frischemarkt?

Beispiel



2. Etappe Sonderaufgabe 3 Touristik
Sie befinden sich nun im Industriegebiet Bövingen am Beginn von Pfeil 1. Fahren Sie die Pfeile nun in Reihenfolge der
Nummerierung ab. Immer wenn Sie an einem der nachfolgenden Bilder (immer rechts) vorbeikommen, notieren Sie je-
weils den zugehörigen Buchstaben ins nächste freie Feld der Bordkarte. Die Pfeile sind immer in voller Länge zu fah-
ren. Natürlich sind die Bilder nicht in der richtigen Reihenfolge abgebildet! Auf der Bordkarte muß die Reihenfolge aber
stimmen.
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2. Etappe Sonderaufgabe 4 Touristik
Folgen Sie den Pfeilen bis zur Wartezone auf dem Parkplatz. Auf Anweisung ziehen Sie bis zur Startlinie vor.
Vorderrad auf Linie. Dann rückwärts ca. 30 m lange Strecke fahren. Dabei durch die Lichtschranke fahren nach
15,2 sec. Sollzeit.
Danach anhalten und vorwärts aus der Prüfung fahren.

Warte-
zone Start

Ziel
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